2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________                                            	 № ____
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 22.12.2020 №1246 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги    «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением правительства Российской Федерации от 06 апреля 2022 года      № 608 «О внесении изменений в положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1. В приложение к постановлению администрации Березовского района от 22.12.2020 №1246 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги    «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района», внести следующее изменение:
1.1.	Пункт 13 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«-об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы района                                                                                     И.В. Чечеткина